
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/000065
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2018 a
las 08:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la póliza de seguros de la flota de automóviles para el Ayuntamiento
de Cádiz

Valor estimado del contrato 99.295,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.283,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.283,46 EUR.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2018 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AXA SEGUROS GENERALES S A DE SEGUROS Y REASEGUROS
Identificador empresa A60917978
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a957cd7-09be-4f14-bf9a-f397bdee98ae


Contacto

Teléfono +34 956241021
Fax +34 956241044

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios s/n
(11005) Cádiz España

Contacto

Teléfono +34 956241021
Fax +34 956241044

Dirección Postal

Plaza de San Juan de Dios s/n
(11005) Cádiz España

Precio de la oferta más baja 39.701,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.470 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.701,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.701,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/000065
Fecha de Formalización 28/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación El adjudicatario ha presentado la oferta que ha obtenido mayor valoración tal y como consta en el informe de
valoración de ofertas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cádiz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Mesa de contratación apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
Se indicará oportunamente en la Plataforma de
Contratación del Estado

Hasta el 14/08/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión pérdida total
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LBiV3AWz5E5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003285959 |  2018-420986 | Tue, 16 Oct 2018 08:50:24:219 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96392058583668252734041351707970989557 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LBiV3AWz5E5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

